FILE-ALT  FICHA TÉCNICA
GERADOR A GASOLINA
B4T-12000E3 380V
CÓDIGO: 90315490
DADOS TÉCNICOS - MOTORIZAÇÃO
Motor: 4 tempos - Gasolina
Potência Máxima do motor: 19,0 cv @ 3600rpm
Cilindros: Monocilíndrico
Cilindradas: 622 cc
Combustível: Gasolina
Capacidade do tanque: 48 L
Óleo recomendado: 20W50
Capacidade do tanque de óleo: 1,6 L
Sistema de partida: Elétrica - 12V
Autonomia (50% de carga) 15 horas
DADOS TÉCNICOS  - GERADOR
Potência Máxima do gerador: 13,75 kVA
Potência Nominal do gerador: 12,5 kVA
Fases: Trifásico
Fator de potência: 0,8
Tensão principal de saída:
2 tomadas:
380V - 5 pinos - 32A
Tomada auxiliares: 220V - 2 tomadas tipo NBR
Controle de tensão: AVR / com escova
Carregador de bateria: 12V; 8,3A
Bateria: Lítio
Voltímetro: Sim
Horímetro: Sim
Medidor de frequência: Não
Sensor de nível de óleo: Sim
Bitola do fio recomendado: 4,0 mm
Nível de ruído: 76 dB
DADOS LOGÍSTICOS
Dimensão (Embalagem) CxLxA: 920x680x675 mm
Dimensão (Produto) CxLxA: 850x620x820 mm
Peso Líquido/Bruto: 143 kg
Garantia: 6 meses
Código EAN: 7899624848838
DIFERENCIAIS
 ç Quadro robusto - reforçado
 ç Proteção no tanque de combustível
 ç AVR / com escova
 ç Carregador de bateria
 ç Possui voltímetro
 ç Alerta de nível de óleo
 ç Possui rodas para transporte
ACESSÓRIOS
 ç Manual do usuário
 ç Kit ferramentas
 ç 2 Plugues de tomada 32A
 ç Kit para montagem das rodas
Rev.: 0
Branco Motores